



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 6. juni 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 728 (MOF alm. del) stillet 11. maj 2017 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål nr. 728

”Vil ministeren oplyse, om Kystdirektoratet har afslået ansøgning om hård kystbeskyttelse på Nørlev Strand, når nu ministeren i et svar til en borger, der har mistet sin ejendom, blot svarer, at det ”længere forløb om kystbeskyttelse af strækningen ved Nørlev strand, viser vigtigheden af at gennemføre den nødvendige kystbeskyttelse i tide”, jf. MOF alm. del - bilag 429, og vil ministeren oplyse, hvornår afslaget er fremsendt samt oplyse, hvornår borgerens ejendom er faldet i havet, samt hvor mange huse, der er faldet i havet siden afslaget på hård kystbeskyttelse blev givet af Kystdirektoratet?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, og Kystdirektoratet oplyser følgende, som jeg henholder mig til:

”Det er korrekt, at Kystdirektoratet har givet afslag på hård kystbeskyttelse ved Nørlev Strand. Det skete den 17. maj 2011. Dengang opfordrede Kystdirektoratet til at udføre kystbeskyttelse i form af sandfodring. Begrundelsen var bl.a., at stranden foran en skræntfodssikring på en erosionskyst vil forsvinde. Grundejerne ved Nørlev Strand har efterfølgende søgt om og fået tilladelse til et treårigt forsøgsprojekt med sandfodring, som ikke er fuldt udnyttet. KDI modtog 19. april 2016 en fornyet ansøgning om kystbeskyttelse på den nordlige delstrækning ved Nørlev Strand. Efter en tilretning af projektet gav KDI den 7. juli 2016 tilladelse til en tildækket stenkastning og med kompenserende fodring. Denne tilladelse blev givet som følge af en praksisændring, hvor huse med meget kystnær beliggenhed, som en ekstra sikkerhed, kan få tilladelse til en stenkastning. Det var en forudsætning, at stenkastningen blev tildækket, så den ikke blev blottet under storm og dermed kunne skade nabostrækninger, samt at der foretages løbende sandfodring.

Borgerens ejendom faldt i havet i januar 2016. Siden 2011 er 9 ejendomme faldet i havet eller fjernet fra kysten.”

Esben Lunde Larsen

/

Ane Høiberg Nielsen